
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 15.08.2017 № 2893-п 

 
 
 
Об организации и проведении  сезонных  
ярмарок (овощных базаров)  Советской  
районной администрацией города Брянска, 
Бежицкой районной администрацией города 
Брянска, Фокинской районной 
администрацией города Брянска, МУП 
«Жилкомсервис» Володарского района  
г. Брянска 
 
 

 
В соответствии с федеральными законами от 06.10. 2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности на территории 
Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области 
от 21.08.2015  №  404-п  «Об утверждении  Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров  (выполнения работ, 
оказания услуг) на них», в связи с высоким покупательским спросом, 
обращениями жителей и сельхозпроизводителей, а также учитывая 
предложения районных администраций города Брянска  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Районным администрациям города Брянска (Колесников, 
Глушенков, Филипков), МУП «Жилкомсервис» Володарского района г. 
Брянска (Демин): 



 2

1.1. Организовать с 16 августа по 15 ноября 2017 года проведение 
сезонных ярмарок (овощных базаров) по продаже картофеля и 
плодоовощной продукции сельхозтоваропроизводителями в соответствии с  
приложением к настоящему постановлению.  

1.2. Подготовить площадки для торговли, разместить 
информационные щиты и растяжки, назначить ответственных за 
организацию работы ярмарок.  

1.3. Обеспечить соблюдение Требований к организации продажи 
товаров, утвержденных постановлением Правительства Брянской области 
от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 
территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг на них)». 

1.4. Довести до сведения участников ярмарок информацию о 
продаже продукции при наличии соответствующих документов, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации при 
осуществлении торговой деятельности.  

  2.  Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете  
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя Главы городской администрации А.А.Зубова и  
районные администрации  города Брянска  (Колесников,  Глушенков, 
Филипков, Шуршалов).  

 
 
 

Глава  администрации  А.Н. Макаров 
 

   
   
   
   
   
   
   
   



    Приложение  
к постановлению Брянской городской 
администрации от 15.08.2017 № 2893-п 
 

№ 
п/п 

Полное наименование и 
организационно-правовая 

форма организатора 
ярмарки, 

телефон; факс; e-mail 
ИНН/ ОГРН 

Тип ярмарки 
(универсальная, 

специализированная) 

Место организации 
ярмарочной площадки 

Время (период) 
проведения ярмарки, 

режим работы 

Количеств
о торговых 

мест 
на ярмарке 

Ассортимент 
реализуемых 

товаров 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Советская районная 

администрация города 
Брянска 
т/ф 742795; 306852; 
soviet-adm@yandex.ru 
ИНН 3234012303 
ОГРН 1023202741759 

Сезонная  
(овощные базары) 

 
 
 
 
 

Ул. Советская, напротив 
дома № 52  
 
Ул. Спартаковская, около 
дома № 130  
 
Ул. Ромашина, между 
домом № 34 и детским 
садом «Добрынюшка»  
 
Ул. В. Сафроновой,  
около дома № 75  
 
Ул. С.Перовской,  
у дома № 48 
 

с 16.08.2017 по 
15.11.2017 ежедневно 
с 09-00 до 19-00 

- «»- 
 
 

-«»- 
 
 
 

-«»- 
 

-«»- 

6 
 
 

4 
 
 
 

10  
 
 

4  
 

7 

Картофель, 
плодоовощная 
продукция 
           -«»- 

 
 
 

-«»- 
 
 

-«»- 
 

-«»- 



 4

1 2 3 4 5 6 7 

 Советская районная 
администрация города 
Брянска 
т/ф742795; 306852; 
soviet-adm@yandex.ru 
ИНН 3234012303 
ОГРН 1023202741759 

Сезонная  
(овощные базары) 

 
 

Ул. Брянского Фронта, 
напротив дома № 18 
 
Ул. Красноармейская, 
между д. № 170 и № 164  
Ул. Авиационная, 28 (со 
стороны магазина 
«Магнит») 

с 16.08.2017 по 
15.11.2017 ежедневно 
с 09-00 до 19-00 

 
-«»-  

 
 

-«» 

5  
 
 
 

4 
 
 

5 

Картофель, 
плодоовощная 
продукция 

 
-«»- 

 
 

-«»- 

2 Бежицкая районная 
администрация города 
Брянска 
т/ф 308155/308156; 
308144 
bezraiadm@yandex/ru 
ИНН 3232000060 
ОГРН 1023201066393 

Сезонная  
(овощные базары) 

 
 

Ул. Ново-Советская,  
около дома № 146  
 
 
Пересечение ул. Медведева 
и ул. Союзной  
 
Ул. Дружбы,  
около дома № 1  
 
Ул. Федюнинского,  
около дома № 1 
 
Ул. Вокзальная, напротив  
дома № 150 
 
 

с 16.08.2017 по 
15.11.2017 ежедневно 
с 09-00 до 19-00 

 
-«»-  

 
 

-«»-  
 
 

-«»-  
 
 

-«»- 

5 
 
 
 

5  
 
 

5  
 
 

5  
 
 

5 

Картофель, 
плодоовощная 
продукция 
 

-«»-  
 

 
-«»- 

 
 

-«»- 
 
 

-«»- 
 
 



 5

1 2 3 4 5 6 7 

 Бежицкая районная 
администрация города 
Брянска 
т/ф 308155/308156; 
308144 
bezraiadm@yandex/ru 
ИНН 3232000060 
ОГРН 1023201066393 

Сезонная  
(овощные базары) 

 
 

Ул. Молодой Гвардии, 
около дома № 71-а  
 
 
Пересечение ул. Почтовой 
и ул. К.Либкнехта  
 
Ул. Почтовая, около дома 
№ 136  
 
Ул. Флотская, около дома 
№ 28 
 
Ул. Народная при 
пересечении с  
ул. Катунина 

с 16.08.2017 по 
15.11.2017 ежедневно 
с 09-00 до 19-00 
 

-«»-  
 
 

-«»-  
 
 

-«»-  
 
 

-«»- 

5 
 
 
 

5 
 
 

5 
 
 

5  
 
 

5 
 

Картофель, 
плодоовощная 
продукция  
 

-«»-  
 
 

-«»-  
 
 

-«»-  
 
 

-«»- 
 

3 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Жилкомсервис» 
Володарского района  
г. Брянска, т/ф 738889 
mdemin@mup-volodarka.ru 
ИНН 3233013304 
ОГРН 1053211026406 

Сезонная  
(овощные базары) 

 
 

Ул. Пушкина, территория, 
прилегающая к стадиону 
им. Брянских Партизан  
 
Ул. Чернышевского, 
территория, прилегающая 
к ООО «Арбат» 
 

с 16.08.2017 по 
15.11.2017 ежедневно 
(кроме суббот) 
с 09-00 до 19-00 
 
с 16.08.2017 по 
15.11.2017 ежедневно 
с 09-00 до 19-00 

40 
 
 
 
 

20 

Картофель, 
плодоовощная 
продукция  
 
 

-«»- 

1 2 3 4 5 6 7 



 6

4 Фокинская районная 
администрация города 
Брянска 
т/ф 631407,631016, 
631388 
Brfok32@yandex.ru 
ИНН 3235004432 
ОГРН 1023201292696 

Сезонная  
(овощные базары) 

 
 

Пересечение ул. Шолохова 
и ул. Полесской  
 
 
Ул. Новозыбковская,  
около дома № 14-а 

с 16.08.2017 по 
15.11.2017 ежедневно 
с 09-00 до 19-00 
 

-«»- 

10  
 
 
 

10  
 
 
 

Картофель, 
плодоовощная 
продукция  
 

-«»-  
 
 

 
 
Главный специалист отдела по 
организации торговли, 
общественного питания  и бытовых 
услуг  
 
И.о.начальника отдела по 
организации торговли, 
общественного питания  и бытовых 
услуг  
 
И.о заместителя  Главы городской 
администрации 
 

  
 
 
С.Н. Косенкова 
 
 
 
М.Г.Алейникова 
 
 
А.С.Вербицкий 
 

 


